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 آمادگی صنعت باتری برای همکاری
 با ایران خودرو در تولید تارا برقی 

در راستای استراتژی های کلان دانش بنیان شرکت تام 
ایران خودرو در سال »تولید، دانش بنیان، اشتغال آفرین«، 
در نشست مشترکی با سازمان توسعه منابع انرژی وزارت 
دفاع، ظرفیت های مشترک این سازمان و گروه صنعتی 
ایران خودرو در زمینه ایجاد زیرساخت های تولید باتری 
و خودرو برقی مورد بررســی قرار گرفت.  ایکوپرس-  در 
نشست مشترک بین شــرکت جتکو به عنوان یکی از 
بازوهای دانش بنیان شرکت تام ایران خودرو و مدیران گروه 
صنعتی شهید حاج امینی در خصوص ظرفیت های تام و 
سازمان توسعه منابع انرژی وزارت دفاع برای تامین باتری 
مورد نیاز خودروهای برقی مذاکره شــد. در این نشست 
طرفین الزامــات و نیازمندی های فنی و اجرایی جهت 
ثمردهی همکاری های صورت گرفته در پروژه تارا برقی 
و فراهم سازی شرایط لازم جهت ایجاد زیرساخت های 
عرضه پک باتری با کاربرد خودروی برقی در کشــور را 
بررســی کردند.در ابتدای این جلســه، محمدقاسمی، 
مدیرعامل شــرکت جتکو در خصوص ســوابق توسعه 
خودروی برقی در گروه صنعتی ایران خودرو توضیحاتی 
ارایــه و با توصیف عزم جدی گروه صنعتی ایران خودرو 
برای تولید و عرضه خودروی برقی در کاربردهای مختلف 
در حمل و نقل عمومــی، از برنامه راهبردی و درازمدت 
شرکت جتکو جهت تکمیل خوشه های فناوری و تامین  
قوای محرکه برقی با مشارکت شرکت ساپکو و ایران خودرو 
خبر داد. آقایان، مدیر گروه صنعتی شهید حاج امینی نیز 
با اشاره به زیرساخت های فعال این گروه صنعتی سازمان 
توسعه منابع انرژی، از آمادگی فنی و سازمانی این صنعت 
در راســتای همکاری با گروه صنعتی ایــران خودرو در 
تولیــد خودروهای برقی خبر داد. وی همچنین با توجه 
به رویکرد ویژه ســازمان توسعه منابع انرژی در تکمیل 
زنجیره دانش سلول و پک باتری، آمادگی این سازمان را 
برای ایجاد زیرساخت تولید و کنترل کیفیت و همچنین 
بازیافت این باتری ها اعلام کرد.آقایان افزود: گروه صنعتی 
شهید حاج امینی، به عنوان پیشتاز و محور صنعت لیتیوم 
کشور، ظرفیت لازم برای مدیریت و راهبری صنعت باتری 
خودروی برقی و جهت دهی به سایر صنایع فعال در این 
حوزه را دارد و در صورت اعلام برنامه تولید گروه صنعتی 
ایران خودرو، برنامه ریزی اجرایی و اقتصادی لازم را برای 
شکل دهی این صنعت در سطح کشور ارایه خواهد کرد.در 
این جلسه برنامه عملیاتی صنعتی سازی تارا برقی توسط 
مدیر این پروژه تشریح و مشخصات فنی پک باتری این 
خودرو و الزامــات کلی ایران خــودرو در این خصوص 
مطرح شد.لازم به ذکر است، در ابتدای سال تفاهم نامه 
راهبردی بین سازمان توسعه منابع انرژی وزارت دفاع و 
گروه صنعتی ایران خودرو در خصوص توسعه فناوری و 
زنجیره تامین باتری های خودروی برقی به امضا رسید و 
گروه صنعتی شهید حاج امینی به صورت فعال در توسعه 
و کنترل کیفیت پک باتری تارا برقی با شــرکت جتکو 

مشارکت کرده است.
 

کسب رتبه اول نیروگاه سیکل ترکیبی 
سرو چادرملو

 بر اساس ارزیابی سالیانه شرکت مدیریت شبکه برق 
ایران ، نیروگاه سیکل ترکیبی سرو )چادرملو( در بین 
کلیه نیروگاههای حرارتی کشــور در بهار سال ۱۴۰۱ 
در معیار شــاخص نرخ انرژی قابــل تولید، حائز رتبه 
اول گردیده است .بر اســاس ارزیابی سالیانه شرکت 
مدیریت شبکه برق ایران ، نیروگاه سیکل ترکیبی سرو 
)چادرملو( در بین کلیه نیروگاههای حرارتی کشور در 
بهار ســال ۱۴۰۱ در معیار شــاخص نرخ انرژی قابل 
تولید، حائز رتبه اول گردیده اســت .  این رتبه بیانگر 
کســب بالاترین درآمد نسبت به ســایر نیروگاه ها به 
ازای هر مگاوات توان قابل تولید می باشد.گفتنی است 
نیروگاه ۵۰۰ مگاواتی ســیکل ترکیبی سرو چادرملو 
در مجتمع صنعتی این شرکت در اردکان یزد از سال 

۱۳۹۵ به بهره برداری رسیده است .

دعوت از داوطلبان عضویت در 
هیات مدیره بانک ملت

 بانــک ملت از داوطلبان عضویت در هیات مدیره در 
سال ۱۴۰2 دعوت کرد تا با در دست داشتن مدارک 
لازم به اداره کل حســابداری مالی این بانک مراجعه 
کنند.به گزارش روابط عمومــی بانک ملت، انتخاب 
اعضــای هیات مدیره  این بانک در ســال ۱۴۰2 در 
دستور جلسه مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده 
قرار دارد و با توجه به اینکه اعضای هیات مدیره باید 
از میان اشخاص حقیقی ســهامدار تعیین و انتخاب 
شوند و اسامی داوطلبان عضویت در هیات مدیره نیز 
باید برای تأیید صلاحیت به بانک مرکزی جمهوری 
اسلامی ایران، اعلام و پس از تأیید، برای رأی گیری 
بــه مجمع مذکور معرفی شــوند، هیات مدیره بانک 
ملــت از تمامی ســهامداران متقاضــی عضویت در 
هیات مدیره که دارای شرایط احصا شده در ماده 6۳ 
اساسنامه بانک هســتند، دعوت می کند حداکثر تا 
روز 8 بهمن ماه ۱۴۰۱ با همراه داشتن مدارک لازم 
به اداره امور ســهام این بانک واقع در تهران، خیابان 
ولی عصر)عج(، بالاتر از تقاطع انقلاب، شماره ۱۴۴۳، 
ســاختمان اداره کل حســابداری مالی بانک ملت، 
طبقه اول مراجعه کنند.بر اســاس این گزارش، ارائه 
تأییدیه کتبی از ســوی حداقل ۵ درصد سهامداران 
بانک، اصل و تصاویر شناسنامه و کارت ملی و تکمیل 
فرم ثبت نام اعــلام داوطلبی و ارائه مدارک موردنیاز 
مندرج در فرم یادشــده، مدارک لازم برای ثبت نام  
عضویت در هیات مدیره بانک ملت اعلام شده است.

بر این اســاس، داوطلبــان برای آگاهی از شــرایط 
عضویــت در هیات مدیره)مفاد ماده 6۳ اساســنامه 
بانک ملت( می توانند به وب سایت اینترنتی این بانک 
به نشــانیwww.bankmellat.ir یا سامانه کُدال 

به نشانی www.codal.ir مراجعه کنند.
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در ٧ ماهه امسال صورت گرفت
بیشترین حجم تولید فولاد کشور در 

بازار داخل
طبق آمار، در مجموع هفت ماه امسال، همگام با افزایش 
تولید فولاد، بخش قابل توجه این تولید صرف مصارف 
داخلی شــده و بخش کمتر به سمت بازارهای صادراتی 
حرکت کرده است. بر این اساس میزان مصرف ظاهری 
فولاد طی این هفت ماه نسبت به مدت مشابه سال گذشته 
رشــد ۱۳ تا 22 درصدی را تجربه کرده است.به گزارش 
ایسنا، بر اساس آماری که توسط انجمن تولیدکنندگان 
فولاد ایران در اختیار این خبرگزاری قرار گرفته، از ابتدای 
سال جاری تا پایان مهر ماه بالغ بر 6۴ میلیون تن از انواع 
اقلام فولادی در کشور تولید شده است که از این میزان 
حدود هشت میلیون تن صادر و باقی )بالغ بر ۵6 میلیون 
و ۳8۱ هزار تن( صرف مصارف داخلی شده است. بر این 
اساس مصرف ظاهری فولاد کشور در این مدت نسبت به 
هفت ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰ رشد ۱۳ تا 22 درصدی 
داشته است.طی هفت ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۱، هفت 
میلیون و ۳۵6 هزار تن مقاطع طویل فولادی تولید شده 
که پنج میلیون و 82۷ هزار تن در داخل مصرف شــده 
که نســبت به مصرف ظاهری آن در مدت مشابه سال 
گذشته معادل چهار میلیون و 8۵۳ هزار تن، 2۰ درصد 
بیشتر شده اســت.پس از آن در مجموع پنج میلیون و 
۳۴۹ هزار تن مقاطع تخت فولادی در کشــور مصرف 
شده است. مصرف این مقاطع نسبت به سال گذشته که 
چهار میلیون و ۷۱6 هزار تن بوده است، ۱۳ درصد بیشتر 
شده است.در مدت مذکور سال جاری، تولید محصولات 
فولادی ۱2 میلیون و 6۷۰ هزار تن ثبت شــده که ۱۱ 
میلیون و ۳۷۴ هزار تن آن به مصرف داخلی اختصاص 
یافته است و بدین ترتیب نسبت به مصرف ظاهری آن در 
هفت ماه نخست سال ۱۴۰۰ که ۹ میلیون و ۵6۹ هزار 
تن بوده، ۱۹ درصد افزایش مصرف را رقم زده است.از ۱8 
میلیون و 268 هزار تن شمش فولاد )فولاد میانی( تولید 
شده در نیمه ابتدایی ۱۴۰۱ با رشد ۱۵ درصدی نسبت 
به مصرف آن در مدت مشابه سال گذشته )۱۱ میلیون و 
۷۱۵ هزار تن( به ۱۳ میلیون و ۴۷2 هزار تن برای مصرف 
داخلی رسیده است.همچنین مصرف آهن اسفنجی 22 
درصد رشــد کرده و از ۱6 هزار و 68۰ تن به 2۰ هزار و 

۳۵۹ تن رسیده است.

 روند افزایش قیمت نفت معکوس شد
قیمت نفت در معاملات روز پنج شنبه بازار آسیا به دلیل 
ابهامات درباره نتیجه نشســت هفته آینده اوپک پلاس، 
کاهش یافت.به گزارش ایسنا، بهای معاملات نفت برنت 
2۵ ســنت معادل ۰.۳ درصد کاهش یافت و به 86 دلار 
و ۷2 ســنت در هر بشکه رســید. بهای معاملات وست 
تگزاس اینترمدیت آمریکا با ۱۷ سنت معادل ۰.2 درصد 
کاهش، به 8۰ دلار و ۳8 سنت در هر بشکه رسید.هر دو 
شاخص روز چهارشــنبه در پی افت ارزش دلار و خوش 
بینی به بهبود تقاضای چین برای سوخت، با بیش از دو 
 ANZ درصد افزایش بسته شده بودند.تحلیلگران گروه
Research در یادداشــتی اعلام کردند: بازار نسبت به 
تصمیم اوپک، بلاتکلیف مانده و بعضی انتظار دارند این 
گــروه تولیدش را کاهش دهد و بعضی دیگر ادامه توافق 
اخیر را پیش بینی می کنند. بازار همچنین با چشم انداز 
آغاز تحریمهای اروپایی علیه نفت روسیه روبروست.اوپک 
و متحدانش شامل روسیه، قرار است چهارم دسامبر )۱۳ 
آذر( به صورت مجازی دیدار کنند. پنج منبع آگاه در اوپک 
پلاس روز چهارشــنبه به رویترز گفتند: اوپک پلاس در 
نشست روز یکشنبه احتمالا سیاست خود را بدون تغییر 
نگه خواهد داشــت اما دو منبع آگاه دیگر گفتند کاهش 
بیشــتر تولید احتمالا بررسی خواهد شــد.در این بین، 
تسهیل محدودیت های کرونایی در چین که خوش بینی 
به بهبود تقاضای این کشــور برای نفت را برانگیخت، از 
قیمت ها پشتیبانی کرد. شهرهای گوانگژو و چونگ کینگ 

چین، تسهیل محدودیت های کرونایی را اعلام کردند.
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همدلــی| افزایش قیمت مصالح ســاختمانی 
همچنان ادامه دارد. افزایش قیمتی که از سیمان 
به یونولیت رسیده و با واکنش های بسیاری هم 
همراه شــده است. آن طور که دبیر انجمن انبوه 
سازان مسکن تهران گفته در چند هفته گذشته 
قیمت پلاســتو فوم )یونولیت( به دلیل افزایش 
قیمت مواد اولیه ســه برابر شــد و با ارائه نشدن 
از سوی کارخانجات شاهد نایاب شدن یونولیت 
هستیم. گزارش ها حاکی از سیر صعودی قیمت 
یونولیت است و دبیر خانه صنعت، معدن و تجارت 
علت آن را بروز مشــکلاتی در پتروشیمی پارس 
عنوان کرد. بر اساس گزارش ها، در هفته های اخیر 
برخی سازندگان مسکن و افراد عادی که در حال 
ســاخت منزل خود بودند از افزایش بی رویه نرخ 
یونولیت گلایه کردند. آنطور که ایســنا گزارش 
کرده، چند روز پیش یکی از این افراد با اشــاره 
به تاثیر افزایش قیمت یونولیت بر قیمت مسکن، 
گفت: قیمــت هر متر مربــع یونولیت به بیش 
از ۵۰۰ هزار تومان رســیده است. این در حالی 
اســت که قیمت این محصول در شهریور حدود 
۷۰ هزار تومان بوده است. بنابراین قیمت هر بار 
یونولیت در یک ماشــین از ۱2 میلیون تومان به 
حدود 8۰ میلیون تومان رســیده است. افزایش 
قیمت یونولیت در حالی است که اواخر مهر ماه 
رئیس هیئت مدیــره انجمن ملی صنایع پلیمر 
علت افزایش قیمت مــواد اولیه صنایع پلیمر را 
مهندسی توزیع از سوی پتروشیمی ها عنوان کرده 
بود. بار دیگر برای بررســی این موضوع به سراغ 
دبیر خانه صنعت، معدن و تجارت رفتیم. علیرضا 
میربلوک در گفت وگو با ایســنا، درباره افزایش 
قیمت یونولیت گفت: پتروشیمی پارس، مونومر 
استایرن تولید می کند. این واحد به هر دلیلی به 
مشکل خورده و بعید است تا حدود دو ماه دیگر 
هم راه بیفتد. به گفته وی در این شرایط شرکت ها 
مجبور به واردات مونومر استایرن شده اند و احتمالا 
تا اواسط هفته بعد خوراک واحدهایی که فوم ای 
پی اس )یونولیت( تولید می کنند تامین می شود 
و به تولید می رسند. علت اینکه چرا فقط ای پی 
اس به مشــکل خورده و پلی استایرن معمولی 
مشکلی ندارد، این است که این گریدها معمولا 
در انبار پتروشیمی ها وجود داشته است و احتمالا 
با واردات مونومر استایرن ملتهب نمی شود. به نظر 
می رسد قیمت مسکن با چنین افزایش قیمتی که 
در مصالح ساختمانی در حال مشاهده است، رشد 
عجیبی را تجربه خواهد کــرد. چرا که همزمان 
برخی خبرها و گمانه هــا از خیز کارخانه های 
سیمان برای افزایش قیمت این محصول حکایت 
دارد. در نامه ای که از دیروز خبرساز شده، انجمن 
سیمان از بورس کالا خواستار افزایش قیمت  ۳۵ 
درصدی سیمان شده است. آن طور که خبرآنلاین 
نوشــته دبیر انجمن صنعت ســیمان از اجرای 

افزایش حداقل ۳۵درصدی قیمت پایه ســیمان 
خاکستری در انواع مختلف محصولات خبر داده 
است. با این افزایش قیمت،هر تن سیمان به صورت 
فله ای از ۳6۰ هزار تومان به ۴86 هزار تومان، هر 
پاکت سیمان ۵۰ کیلویی تیپ 2 در بورس کالا 
به ۵8 هزار و ۵۷۰ تومان و سیمان تیپ ۵ به ۵۹ 
هزار و ۷۱۰ تومان می رســد. هرچند که قیمت 
سیمان، با عرضه و تقاضا مشخص می شود و قبلا 
حتی بیشتر از قیمت های اعلام شده فروخته می 
شد.  این درخواست در حالی بود که مدیرکل دفتر 
صنایع معدنی وزارت صمت افزایش ۳۵ درصدی 
قیمت کل سیمان تولیدی را کذب خواند و گفت: 
در موضوع سیمان، تلاش وزارت صمت این است 
که هم تولیدکننده و هــم مصرف کننده دچار 
مشکل نشــوند. جدای از افزایش عجیب قیمت 
یونولیت و زمزمه های گرانی ســیمان و... مرکز 
آمار چند روز پیش گزارشی شوکه کننده منتشر 
کرد که حکایــت از افزایش 22 تا ۱8۵ درصدی 
قیمت ها نسبت به مدت مشــابه سال گذشته 
دارد. این داده ها حاکی است افزایش هزینه کرایه 
ماشین آلات طی این مدت نسبت به دوره قبل )6 
ماه دوم سال گذشــته( هم از ۱8 تا ۱۵۵ درصد 
بوده اســت. مقایســه  6۰ قلم آمارگیری شده، 
نشان می دهد بیشــترین افزایش کرایه  ساعتی 
نسبت به »دوره قبل« با ۱۵۵/۳۹ درصد مربوط 
به »جرثقیل کامیونی دوکابینه حدود ۵۰ تن با 
راننده« و کمترین افزایش کرایه   ساعتی مربوط 
به » ماشین سواری استیشن چهاردر با راننده« 
با ۱8/۳۳ درصد، بوده اســت. مرکز آمار گزارش 
تحولات بازار مصالح ســاختمانی در سه ماه دوم 

سال را منتشــر کرده اما سازندگان مسکن می 
گویند این اعداد و ارقام از زمین تا آسمان با آن چه 
در کف بازار مصالح ســاختمانی در جریان است، 
تفاوت دارد. آن طور که سایت »بورس 2۴« نوشته 
بر اساس گزارش مرکز آمار، طی سه ماه دوم سال 
بیشترین تاثیر در کاهش تورم مصالح ساختمانی 
را گروه اجرایی » ســیمان، بتن، شن و ماسه« با 
۱۵/۴ درصد افت قیمت  داشــته اســت.  این در 
حالی است که قیمت های کف بازار حرف دیگری 
می زند. به عنوان مثال در همین گروه مورد اشاره، 
قیمت ســیمان ســرباره نائین )بسته بندی ۴۰ 
کیلویی( از ۵۴ هــزار تومان در ابتدای تیرماه به 
۷۵ هزار تومان در پایان شــهریورماه رسیده بود 
که رشــد ۳8/۹ درصدی قیمت در بازار را نشان 
می دهد. در این گروه همچنین ســیمان پرتلند 
ساوه )۴۰ کیلویی( که در ابتدای تیرماه ۵۵ هزار 
تومان بوده است، در انتهای شهریورماه به 8۵ هزار 
تومان رسیده که نشــان از رشد ۵۴/۵ درصدی 
دارد. همچنین بر اساس گزارش ها، آهن و میلگرد 
هم از مصالحی اســت که تاثیر زیادی بر هزینه 
تمام شده ساخت مسکن دارد.  قیمت میلگرد از 
ابتدای نهضت ملی مسکن یعنی حدود یک سال 
و نیم  پیش تا کنون دســت کم ســه برابر شده 
است. حالا در چنین وضعیتی گزارش های رسیده 
از بازار مســکن نشان می دهد که قیمت مسکن 
برای دو گروه از فروشنده ها جای »تخفیف« ندارد. 
گروه اول فروشنده هایی که قیمت را در »کف قابل 
قبول« اعلام کرده  اند و گروه دوم فروشنده هایی 
هستند که قیمت پیشــنهادی آنها به اصطلاح 
»مقطوع« است. واسطه های ملکی می گویند فقط 

دو دسته از فروشنده های بازار مسکن هستند که 
قیمت مسکن اعلامی آنها جای تخفیف ندارد؛ اما 
در بقیه موارد قیمت  ها بالاتر از میانگین متعارف در 
معاملات اعلام شده است و امکان اعمال تخفیف 
وجود دارد. یک گروه از فروشنده هایی که قیمت را 
در کف قابل قبول اعلام کرده  اند و به همین خاطر 
حاضر نیستند کمترین انعطافی در برابر تقاضای 
تخفیف متقاضی خرید نشان دهند، متقاضیان 
تبدیل به احسن هستند که با توجه به نیاز فوری 
به پول برای تسویه خرید ملکی جایگزین خود، 
فرصتی برای ارزیابی قیمتی بازار با شــروع رقم 
پیشنهادی از سطوح بالاتر از حد متعارف ندارند. 
گروه دوم فروشــندگانی که قیمت پیشنهادی 
آنها به اصطلاح »مقطوع« است، کسانی هستند 
که آپارتمان  های آنهــا دو یا چند ویژگی ممتاز 
را توامان دارد. به عنــوان مثال یکی از فایل  های 
موجود در بازار آپارتمان  هــای زیر ۷۰مترمربع، 
واحد خوش  نقشــه  ای اســت که در عین متراژ 
حداقلی که برای خریداران مزیت قیمتی دارد، از 
امکاناتی مثل نور از دو جهت، تراس، دو اتاق خواب 
با قابلیت قرار گرفتن تخت خواب و سالن یکپارچه 
برخوردار اســت. مالکان واحدهایی با این قبیل 
شرایط با توجه به اینکه می  دانند در شرایط عرضه 
حداقلی، آپارتمان  های مشابه در فایل  های موجود 
اندک است، قیمت  های اعلامی را در سقف ممکن 
و به عنوان »مقطوع« اعلام می کنند. با این حال در 
سایر فایل  های موجود بازار، اغلب جا برای چانه زنی 
و گرفتن تخفیف بعضــا تا حدود پنج درصد نیز 
وجود دارد. آمار و ارقام از همســو شدن تقاضای 
خرید نسبت به رشــد قیمت ها در بازار مسکن 
شهر تهران حکایت دارد. مهرماه ۱۳۹۴ متوسط 
قیمت هر متر مســکن در تهــران ۳.۹ میلیون 
تومان بود که مهرماه ۱۴۰۱ طبق گزارش بانک 
مرکزی به ۴۳.۷ میلیون تومان و بر اساس اعلام 
مرکز آمار به ۴6.۴ میلیون تومان رسیده اما تغییر 
معناداری در کاهش یا افزایش درصد تقاضا برای 
واحدهای لوکس و بزرگ متراژ ایجاد نشده است. 
این واحدها چه به منظور سکونت، چه به منظور 
سرمایه گذاری خریداری شوند هنوز جایگاه خود 
را در بازار مسکن دارند. اگر شاخص بانک مرکزی 
را ملاک قــرار دهیم قیمت خانه در پایتخت در 
مقایسه با هفت ســال قبل تقریبا ۱۱ برابر شده 
اســت. یعنی اگر آن زمــان آپارتمان حدود یک 
میلیارد تومانی، لوکس و نیمه لوکس محســوب 
می شد حالا این عنوان به آپارتمان های بالای ۱۰ 
میلیارد تومان رسیده است. مهرماه امسال سهم 
آپارتمان های با قیمت بالای ۱۰ میلیارد تومان از 
کل معاملات تهران ۷.۵ درصد بود؛ در حالی که 
هفت سال قبل واحدهای لوکس که قیمت آنها 
بالای ۹8۰ میلیون تومان بود سهم ۴.۴ درصدی 

از معاملات مسکن شهر تهران داشتند. 

هزینه ساخت مسکن بار دیگر افزایش یافت 

رشد 3 برابری قیمت مصالح ساختمانی

رئیس اتاق تهران و معاون سیاستگذاری اقتصادی 
وزارت امور اقتصادی و دارایی به منظور همکاری 
و هم افزایی دولت و بخش خصوصی در راستای 
بهبود محیط  کسب وکار یک تفاهم نامه همکاری 

امضا کردند.
به گزارش ایســنا، در راســتای اجرای تکالیف 
محولــه بــه وزارت امور اقتصــادی و دارایی در 
قوانینی چون »قانون اصــلاح مواد ۱ و ۷ قانون 
اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی 
و اصلاحــات بعدی« و »قانون تســهیل صدور 
مجوزهای  کســب وکار« و استفاده از ظرفیت ها 
و توانایی های علمی-پژوهشــی، مالی و اجرایی 
وزارت امور اقتصــادی و دارایی و اتاق بازرگانی، 
صنایع، معادن و کشاورزی تهران، میان مسعود 
خوانســاری رئیس اتاق تهــران و محمد هادی 
سبحانیان، معاون سیاستگذاری اقتصادی وزارت 
امور اقتصادی و دارایی، یک تفاهم نامه همکاری 

منعقد شد.
ایــن تفاهم نامــه در ۵ ماده و بــا اهدافی چون 
شناســایی، اصلاح و حذف مقررات مخل و زائد 
در زمینه شــروع، ادامه و توســعه کسب وکار، 
شناسایی، اصلاح و حذف فرآیندهای معیوب و 
ناقص حوزه وظایف وزارت امور اقتصادی و دارایی 
و دســتگاه های تابعه، کمک به بهبود عملکرد 
درگاه ملی مجوزهای  کسب وکار و همچنین رفع 
مشــکلات موردی مطرح از سوی اتاق بازرگانی 

تنظیم شده است.
رئیس اتاق تهران در جلسه امضای این تفاهم نامه 
به ســطح رضایت اعضای اتــاق از خدمات ارائه 
شده در پنجره واحد کسب وکار اشاره کرد و این 
رضایتمندی را ناشی از شفافیت فرآیندها در اتاق 
برشمرد. خوانســاری در ادامه، فساد موجود در 
سازوکارهای ارائه خدمات در برخی دستگاه های 
عمومــی و دولتی را عامل نارضایتی برشــمرد 
و گفت که رفع این گلوگاه ها، توســط معاونت 
سیاســتگذاری اقتصادی وزارت امور اقتصادی و 
دارایی و دولت می تواند به جلب اعتماد عمومی 

کمک کند.
همچنین دبیرکل اتاق تهران طی ســخنانی با 
اشاره به اینکه امضای تفاهم نامه میان اتاق تهران 
و وزارت امور اقتصادی و دارایی پیرو همکاری های 

قبلی این دو مجموعه صورت می گیرد، گفت: این 
تفاهم نامه کمک می کند که بیش از پیش روی 
ظرفیت های مشترک متمرکز شویم و پروژه های 
مشترکی را به اجرا بگذاریم.بهمن عشقی با بیان 
اینکه اتاق تهران  می تواند نقش یک واســطه را 
برای انتقال خواسته های بخش خصوصی به دولت 
ایفا کند، ادامه داد: پنجره واحد کسب وکار در اتاق 
تهران به عنوان یک الگوی موفق در ارائه خدمات 
به فعالان حوزه  کسب وکار قلمداد  می شود و در 
عین حال می تواند به مثابه سند کارآمدی دولت 
نیز تلقی شود؛ بنابراین، انتظار آن است که دولت 
از این مجموعه حمایت کرده و پشتیبان اتاق در 
مقابل ابهاماتی که برخی دستگاه ها درباره فعالیت 

پنجره واحد مطرح می کنند، باشد.
در ادامه این جلسه، معاون سیاستگذاری اقتصادی 
وزارت امــور اقتصادی و دارایی، هم افزایی بخش 
خصوصی و دولت را به یک بازی برد - برد تشبیه 
کرد و گفت: مانع زدایی در محیط  کســب وکار 
کشور بسیار دشــوار است، چرا که برخی از این 

محدودیت ها با منافع افراد گره خورده است.
بنا بر اعلام ســایت اتاق تهــران، محمدهادی 
ســبحانیان با بیان اینکه رفع این موانع هم به 
نفع کشــور بوده و هم منافع بخش خصوصی را 
تامین می کند، ادامه داد: در زمینه بهبود محیط 
کسب وکار اقدامات خوبی صورت گرفته است؛ اما 
هنوز در برخی موارد، مردم طعم این مانع زدایی ها 
را نچشیده اند. بنابراین دولت برای پیشبرد اهداف 
خود نیازمند حمایت اتاق هاست و مطالبه گری 

بخش خصوصی بسیار حائز اهمیت است.
او سپس از برگزاری جلســات ماهانه با فعالان 
اقتصادی خبر داد و گفت که ضمن برگزاری این 
جلسات و رفع مشکلات موردی بخش خصوصی، 

اصلاحات فرایندی نیز دنبال خواهد شد.
در ادامه، سید امیر ســیاح، رییس مرکز بهبود 
کســب وکار وزارت امور اقتصــادی و دارایی نیز 
با تاکید بــر ضرورت توجیه برخی نهادها که در 
فعالیت پنجره واحد کسب وکار ابهاماتی را مطرح 
می کنند، گفت: اقدام دیگری که باید انجام گیرد، 
حذف پنجره واحد فیزیکی شــروع کسب وکار و 

الکترونیکی کردن ارائه این خدمات است.
پس از آن، تفاهم نامه مشــترک اتــاق تهران و 

معاونت سیاســت گذاری اقتصادی وزارت امور 
اقتصــاد و دارایی به امضا رســید کــه »احصاء 
مشــکلات فعالان اقتصادی در زمینه شــروع 
و ادامــه فرآیندهــای کســب وکار«، »احصاء 
مشکلات ســرمایه گذاران داخلی و خارجی در 
زمینه راه اندازی کسب وکار در ایران«، »طراحی 
طرح های تشــویقی و عملیاتی بــرای فعالان 

اقتصادی جهت تسهیل فرآیند سرمایه گذاری و 
کارآفرینی« و »تعریف و تقویت نقش تشکل های 
بخش خصوصی به منظور ارائه مشــاوره و ارائه 
نظر کارشناســی در خصوص فرآیندهای کاری 
مربوط به حوزه تخصصی مربوط به وزارت امور 
اقتصادی و دارایی و سازمان های تابعه« بندهای 

این تفاهم نامه است.

اتاق تهران و وزارت اقتصاد تفاهم نامه امضا کردند

گام مهم دولت و بخش خصوصی در کسب و کار


